
 

Strana 1 (celkem 4) 
F-B/DPML-S-368 

verze 3 

Společnost je držitelem certifikátů systému řízení jakosti dle normy ISO 9001:2000 
MHD; Nepravidelná doprava; Oprava a údržba silničních motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků vč. karoserií, elektrických a 

elektrotechnických zařízení a příslušenství; Provozování dopravy raněných, nemocných a rodiček; Autoškola 

 

 

 

S M L O U V A 

o úhradě ztráty z tržeb 

za přepravu vybraných skupin obyvatel 
 

 

Obchodní firma: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s. 

Sídlo:   434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ:   62242504 

DIČ:   CZ62242504 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 660 

 

(dále též dopravce nebo DPmML, a. s.) 

 

Osoba pověřená jednáním za dopravce ve věcech plnění této smlouvy: 

Zdeněk Brabec, předseda představenstva 

Bc. Daniel Dunovský, ředitel společnosti a člen představenstva 
 

 

Název:   Město Litvínov 

Sídlo:   Litvínov, Náměstí Míru 11 

IČ:   266027 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

 

(dále též město) 

 

Osoba pověřena jednáním za město ve věcech plnění této smlouvy: 

Bc. Kamila Bláhová, starostka města. 

článek 1 

1.1 DPmML, a. s. je provozovatelem městské hromadné dopravy (dále též MHD) na 

území města Litvínov a dále na území měst Most, Lom, Meziboří, Horní Jiřetín, Osek 

a přilehlých obcí uvedených v platných jízdních řádech DPmML, a. s. 

1.2 Uvedenou městskou hromadnou dopravu provozuje dopravce v těchto třech základních 

tarifních pásmech: 1. pásmo – město Most; 2. pásmo – průmyslová zóna; 3. pásmo – 

město Litvínov. 

1.3 Vybrané skupiny obyvatel a vymezené skupiny osob uvedené v článku 2 smlouvy 

mohou jako cestující využívat městské hromadné dopravy za cenových podmínek 

stanovených v článku 3 smlouvy. 

1.4 Město Litvínov se zavazuje touto smlouvou hradit DPmML, a. s. rozdíl, který vznikne 

DPmML, a.s. v důsledku daru, který město Litvínov poskytlo vybraným skupinám 



 

Strana 2 (celkem 4) 

obyvatel a vymezeným skupinám osob v podobě možnosti využití městské hromadné 

dopravy za cenových podmínek stanovených v článku 3 smlouvy. Tento rozdíl, 

respektive jeho náhrada ze strany města Litvínov, je dále v této smlouvě uveden. 

článek 2 

2.1 Vybranými skupinami obyvatel města Litvínov jsou skupiny obyvatel, v nichž jsou 

výlučně osoby splňující tyto podmínky: 

A) A -  Osoby s trvalým bydlištěm ve městě Litvínov, kteří jsou držiteli Zlaté plakety 

MUDr. Jana Janského do 69 let věku; 

B) B1 – Cestující s trvalým bydlištěm ve městě Litvínov do 69 let věku, kteří jsou 

členy KPV (Konfederace politických vězňů) nebo členy ČSBS (Českého svazu 

bojovníků za svobodu) nebo členy PTP – VTNP (Pomocné technické prapory – 

Vojenské tábory nucených prací).  

B2 – Cestující s trvalým bydlištěm ve městě Litvínov od 70 let věku, kteří jsou 

členy KPV nebo členy ČSBS nebo členy PTP – VTNP.  

Sleva bude poskytnuta pouze držiteli zvláštního průkazu, který bude opatřen 

fotografií držitele a prolongační známkou vydanou výše uvedenou organizací na 

příslušný rok. 

článek 3 

3.1 Každého vybraného obyvatele či vymezenou osobu z výše uvedených skupin se 

zavazuje DPmML, a. s. po dobu trvání této smlouvy přepravovat za dále uvedených 

podmínek smlouvy s tím, že takovému cestujícímu umožní zakoupení příslušného 

časového jízdného za cenu podle článku 3 smlouvy. Časovým jízdným se rozumí 

záznam na čipové Kartě Integrované Dopravy a Služeb o pásmové a časové platnosti 

zaplaceného jízdného. Cena za vydání čipové karty se řídí platnými Obchodními 

podmínkami dopravce. 

3.2 Ceny časového jízdného pro výše uvedené vybrané skupiny cestujících jsou: 

 

ad 2.1 A) pro cestující s trvalým bydlištěm ve městě Litvínov, držitele Zlaté plakety 

MUDr. Jana Janského (dříve kupon s označením DÁRCE KRVE) 

 pro 3. pásmo  = 30 denní zlevněná za 140 Kč 

 pro 3. a 2. pásmo  = 30 denní zlevněná za 180 Kč 

 pro všechna tři pásma = 30 denní zlevněná za 205 Kč 

 

ad 2.1 B) pro cestující s trvalým bydlištěm ve městě Litvínov, členy KPV nebo 

ČSBS nebo PTP – VTNP 

 pro 3. pásmo  = roční zdarma, 

 pro 3. a 2. pásmo  = roční zdarma, 

 pro všechna tři pásma = roční zdarma. 

článek 4 

4.1. Rozdíl v ceně časového jízdného, dle platných tarifních podmínek a ceny časového 

jízdného stanoveného odstavcem 3.2 této smlouvy, který vznikne DPmML, a.s. tím, že 

prodá oprávněnému obyvateli nebo osobě z vymezené skupiny osob podle odstavce 

2.1 této smlouvy jízdné podle článku 3.2 této smlouvy se město Litvínov zavazuje 

dopravci uhradit: 



 

Strana 3 (celkem 4) 

ad 2.1 A) za 30 denní časové jízdné 

 

Skupina A 
Cena dle tarifu 

dopravce 

Cena dle článku 3.2 

smlouvy 

Částka k úhradě 

pro 3. pásmo 420 Kč 140 Kč 280 Kč 

pro 3. a 2. pásmo 555 Kč 180 Kč 375 Kč 

pro všechna tři pásma 625 Kč 205 Kč 420 Kč 

Pro osoby od 70 let věku platí tarif dopravce. 

 

ad 2.1 B) za roční bezplatné časové jízdné 

 

Skupina B Cena dle tarifu 

dopravce 

Násobek počtu 

měsíců v roce 

Částka k úhradě 

B1) 

Pro 3. pásmo občan do 

69 let 

420 Kč x 12 5 040 Kč 

B2) 

pro 3. pásmo občan od 

70 let 

140 Kč x 12 1 680 Kč 

B1) 

pro 3. a 2. pásmo 

občan do 69 let 

555 Kč x 12 6 660 Kč 

B2) 

pro 3. a 2. pásmo 

občan od 70 let 

180 Kč x 12 2 160 Kč 

B1) 

pro všechna tři pásma 

občan do 69 let 

625 Kč x 12 7 500 Kč 

B2) 

pro všechna tři pásma 

občan od 70 let 

205 Kč x 12 2 460 Kč 

 

4.2. Vyúčtování úhrady rozdílu, který je uveden v odstavci 4.1 této smlouvy městu 

Litvínov bude provádět DPmML, a.s. za každý kalendářní měsíc vždy do každého 

dvacátého dne následujícího kalendářního měsíce. Faktura bude obsahovat počet 

jednotlivých druhů prodaného časového jízdného dle článku 3 této smlouvy 

vynásobeného shora uvedenou výší náhrady za příslušné jízdné. Vyúčtování bude 

označeno „Úhrada rozdílu z tržeb MHD“. Za měsíc listopad 2017 bude provedeno 

zúčtování do 15. 12. 2017 a za první část měsíce prosince 2017 (časové jízdné 

zakoupené od 1. 12. 2017 do 11. 12. 2017) do 18. 12. 2017. Nakoupené časové jízdné 

v období od 12. 12. 2017 do 31. 12. 2017 bude předmětem vyúčtování druhé části 

měsíce prosince 2017 do 17. 1. 2018.    

 

4.3. Přílohou každé faktury při vyúčtování náhrady dle odst. 4.1 bude jmenný seznam 

oprávněných obyvatel a osob z vymezené skupiny osob města Litvínov, kterým bylo 

v daném kalendářním měsíci jízdné prodáno s rozčleněním dle jednotlivých výše 

uvedených vybraných skupin a uvnitř každé skupiny s rozčleněním dle pásem platnosti 

prodaného jízdného. 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

4.4. Faktura je splatná do 15-ti dnů od jejího doručení. Náhradu dle odstavce 4.1 této 

smlouvy se město zavazuje poukazovat na shora uvedený účet dopravce. 

 

článek 5 

 

5.1 Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na dobu určitou, a to počínaje od 1. 1. 2017 do 

31. 12. 2017. 

 

5.2 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě oběma stranami 

podepsaná vyhotovení zůstávají městu Litvínov a dvě podepsaná vyhotovení DPmML, 

a.s. 

 

5.3 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 

rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 

uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 

její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne na poště, a to dnem, kdy se 

zásilka vrátí od pošty zpět odesílateli.  

 

5.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 

smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

 

5.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 

Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

5.6 Obě strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily a že 

tato odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

   V Mostě dne: 

 

   V Litvínově dne: 

 

……………………………………. 

Zdeněk Brabec 
předseda představenstva 

DOPRAVNÍ PODNIK měst 

Mostu a Litvínova, a. s. 

 

 

 

……………………………………. 

Mgr. Kamila Bláhová 
starostka města Litvínov 

 

  

   

        ……………………………………. 

         Bc. Daniel Dunovský 
                         ředitel společnosti a  

 člen představenstva 

        DOPRAVNÍ PODNIK měst 

              Mostu a Litvínova, a. s. 


